
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION 88.5.2.1. M 0638 
EDHA SAMANIEGO ROBALINO / 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE AMBATO ENCARGADO 
MEDIANTE RESOLUCION N? ADM.88070 DE 1* DE MOSTO DE 1988 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de noviembre de 1987, se na otorgado ante el Notario 
Tercero del cantón Ambato, la escritura pública de Aumento de capital, 
Reforma de estatutos y Prórroga de plazo de duración de "ANBASES, AMBXIO 
SEGURIDAD C.LTDA.*; 

QUE el señor José Andrade Martínez, en su calidad de Gerente 
de la Compañía, con el auspicio del áoctor Angel P. Chaves Alvarez, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE la referida ascciítura pública guarda conformidad con el 
informe N*” SC.ICA.UIC.88.072 de 19 de julio de 1988) 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías 
de Ambato, mediante merorarndo N* SC.12A.07.88.082 de 21 de julio de 
1983, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha- dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos] —. -. ., , o 

£N ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADM. 87081 de 15 de mayo de 1987, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la prórroga de plazo de duración 
de AMBASEG AMBATO SEGURIDAO C.LTDA.; b) el aumento de capital por la 
ARA Ge UN MILLON > CUATROCIENTOS MIL SUCRES 00/7100 (8/1"400.900,00) 
con lo que asciende a la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES 90/100 
(s/1*500.000,00), dividido en mil quinientas paerticipaciones de UN 
MIL SUCRES 00/1090 (S/1.000,00) de valor cada unaz y <c) la reforma de 
estatutos constante sn la referióa escritura pública. 

ARTÍCULO —SEGUNDO.- DISPONER que un «extracto de la mencionada 
escritura, se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón 
Ambato, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente raaón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil - 

  

fu
en
! 

e
)



REPUBLICA DEL ECUADOR A d 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

AMBASEG, AMBNTO SEGURIDAD C. LTDA.” " 
: . »2- me > 

del cantón Ambato: a) inscriba da dndbrada eséritura pública junto 
con la presente Resolución archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes cen la run de la: Aneripción que se -ordenás y, b) tupla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Mogistro y el Artículo 
33 del Código de Comercio. we o : 

Arico el Notario Tercero del cantón 
puto, SE po de phiéimacira pública de 
30 de “goto de ERA a sopa Ar: : p       

    

   

  

que ha procedido a prorrogar su plazo de ñ : el capital 
y a reformar sus estatutos, mediante escrit ' a be se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de E 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
rage 

firmada en la Intendencia de Compañías 
a O A O AO E o % Gai LLL das e ad. dh 1MOSA) 

La Li OA LL kh AE pe Y , AVAL Zo ACT . Dt. ú DÁ Yl Ja A 

PO aa mad ell aL A VINE L. a La z AR “A A + aL a di A 

AL LDL AA 4900 PLD 2083 24 MILI DU a AE alhtla aTO.” 

= ac RASO qe a e ad sl VI I Bi cálea 200 

A mn FU Lu 21 it. A UNAS ud Á Dl A 

cr A Y AiliGaO + 70100 Ad ui 

uh da. UA SAL ALO COZUOA MA a0 LVL OCA TEA [CI a OTE 
PE 

+. 32. eb olroza eb 81 5 (CIBOmA “e. MOLOJSIOL, , 

e. La a 
a Ue pa > 

- . A E 
a AA 

AS VA 
” - - . 

LAB/scp OS 
88.08. o o 
15.674- 

 



IO ee GA A MAUISA 
4 c 

dá Inscrita con esta fecha la presente Resolución ¿o Eat OR. 

la Escritura,bajo el número:Doscientos noventa y siete (297) del 

Registro Mercantil.- Se anotó con el N* 4.693 del Libro Reperto= 

rio.- DÍ cumplimiento a la disposición constante en el Arts 42 de 

esta Resolucién.- Cumpli con lo dispuesto en el Art. 33 del Códi- 

go de Comercio.- Queda archivada una copia,las demás fuerón devuel= 

tas.- Ambato Agosto 23 de 1,988 

    

jedad y Mercantile 
A    

    

RAZON: AL MRGEN DE LAS ¿SCRITURAS PUBLICAS Ds TXBINTA DE-AGOSTO DE 

MIL NOV¿CI¿NTOS OCHENTA Y DOS. Y%DE VEINTE DE NOVI2¿MBRE DE 

MIL NOVECI¿NTOS OCHENTA Y SIETE; CELEBRADAS ANTE MI, TOMÉé DEBIDA 

NOTA ACERCA DE LA RESOLUCION N2 88.5.2.1-N2 068, DEL INPENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE AMBATO ¿NCARGADO,POR LA CUAL RESUELVE, APROBAR LA - 

PRORROGA DE PLAZO Y £d' AUMENTO DE'CAPITAL Y REFORNA DE-¿SPATUTOS 

DE LA COMPAÑIA "AMBASES INMRARO" SEGURIDAD C. LEBR", Y, DANDO SUMPLI- 

VIENTO A LO ORDENÁDO £N LOS) ARTICULOS PERCERO Y QUINIO DE TAL R8- 
A 

SOLUCION..- Ambato, a 18.49 Agosto de 1.988..- 
a Le... 

e >.     

 


